
uzavřená podle Zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního Zákoníku, Ve Znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva")

Dodatek č.01/2014
I. Smluvní strany

Lesy České republiky, S.p.
Se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsán V obchodním rejstříku Vedeném Krajským Soudem V Hradci Králové,
oddíl AXII, Vložka 540
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 v
jednající Ing. Michal Gaube, ekonomický ředitel, pověřený řízením Lesů CR
zastoupený Ing. Zdeňkem Růžkem, ředitelem Krajského ředitelství Teplice
bankovní Spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100
(dále jen „Lesy ČR“)

a

. UNILES a.S.
Se Sídlem/místem podnikání J1r1kovska 832/16, 408 01 Rumburk
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
Oddíl B,vložka 340
IČ: 47307706, DIČ : CZ47307706
Jednající/zastoupena Ing. Petr Jelínek, výrobně obchodní ředitel
Bankovní Spojení : Komerční banka, a.S.

Číslo účtu 15003431/oıoo
(dále jen „Smluvnípartner“)

uzavírají tento dodatek Smlouvy:

Obě Smluvní Strany se dohodly :
I.

V Souladu s ustanoveními článku IX. odst. 6 a XIV. odst. 1 a 2 Smlouvy a článku II. Přílohy č.
T2 -Podrobne' podmínky provádění těžebních činností, při dodržení Zásad uvedených v příloze
T2 na níže uvedených zásadách a podmínkách příjmu dříví na Lokalitě Odvoznı'mı'sto (QM).

1. Všeobecné podmínky pro výrobu a příjem dříví na lokalitě 0M
Příjem dříví na Lokalitě OM je možný v případě realizace těžební činnosti harVeStoroVou či
jinou sortimentní technologií S navazujícím využitím vyvážecích prostředků, Ve
výjimečných případech pak technologií komplexních čet ( proudovou metodou).
Podmínkou příjmu dříví na Lokalitě OM V případě, že se jedná O technologii komplexních
čet je udělení písemného Souhlasu lesního správce , po předchozí písemné žádosti

1



Smluvního partnera obsahující Soupis Porostů Ve kterých bude příjem na Lokalitě OM
realizován.
V Zadávacím listu těžební činnosti bude před zahájením těžební činnosti uvedena Zvolená
Lokalita příjmu (OM), technologie (harvestorová, JMP + Vyvážecí prostředek, komplexní
četa apod.) a Způsob příjmu (jednotlivé kusy, hráně). Např. příjem OM - HV těžba ~ příjem
V hráních.
Přibližování dříví na Lokalitu OM, jeho měření a adjustaci je Smluvní partner povinen
provádět průběžně, bez prodlevy.
Příjem dříví a předání číselníků Zaměstnanci Lesů ČR bude Smluvním partnerem proveden
nejpozději do pátého pracovního dne od data zahájení těžební činnosti uvedeného
v Zadávacím listu a dále průběžně V pětidenním intervalu až do ukončení prací V porostu.
Dny Ve kterých v porostě neprobíhá přibližování dříví se do pětidenní lhůty nezapočítávají,
Smluvní partner je však povinen skutečnost, že přibližování neprobíhá oznámit revírníkovi.
Do doby převzetí a akceptace Číselníku Ze Strany Lesů ČR nesmí být dříví odváženo.
Kombinace lokalit příjmu dříví (P XOM) není možná, v mimořádném případě (nedostatečná
velikost hlavice harvestoru u přesílených kmenů, porucha harvestoru a nutnost dokončit
porost apod.) a to na žádost SP a Zápisu do Zadávacího listu, případně dodatkem
kZadávacímu listu je možná změna lokality příjmu v průběhu realizace těžební činnosti
V jednom Porostu . Soustředění dříví Z Více Porostů na jednu Lokalitu OM Současně není
možné.
2.Podmínky pro Výrobu a příjem dříví na Lokalitě OM technologií komplexních čet

Technologií komplexních čet( proudovou metodou) se pro účely tohoto dodatku rozumí
kácení, odvětvování a případná částečná manipulace na Lokalitě pařeZ (P) a následné
přiblížení dříví na Lokalitu OM. Těžba a přiblížení dříví na Sebe plynule navazují a jsou
prováděny skupinou pracovníků tzV. komplexní četou.
Při použití technologie komplexních čet je V Závislosti na podmínkách jednotlivých Porostů
možný příjem jednotlivých kusů nebo příjem dříví V hráních.
V případě příjmu jednotlivých kusů (Zadávací list: příjem OM-komplexní četa-j ednotlivé
kusy ) je po přiblížení dříví na Lokalitu OM Změřen, adjustován a zapsán do číselníku dle
Přílohy T2, čl.II odst.l. písm. a), b), c) každý vyrobený výřez.
Pokud je dříví přibližované z Lokality P ještě manipulováno na další Výřezy, jsou změřeny,
adjustovány a Zapsány do číselníku až takto vyrobené Výřezy.
Surové kmeny Se Středním průměrem do 19 cm, jejichž objem je zjišťován podle „Souboru
tabulek pro krychlení Surového dříví V desetinách (tzv. příjem teplickou metodou) mohou
být dále manipulovány až po akceptaci Číselníku pověřeným pracovníkem Lesů ČR.
Pro příjem dříví V hráních (zadávací list: příjem OM - komplexní četa - V hráních) platí
ustanovení čl. 3 .tohoto dodatku.
Lesní správce rozhoduje o Zvoleném způsobu příjmu dříví dle jednotlivých Porostů
V písemném Souhlasu s příjmem dříví na Lokalitě OM.

3. Podmínky pro Výrobu a příjem dříví na Lokalitě OM v hráních
Při zvoleném Způsobu příjmu dříví na Lokalitě OM v hráních bude dříví tříděno jednotlivě
dle dřevin a ceníkových kódů.
Při Zvoleném Způsobu příjmu dříví na Lokalitě OM v hráních může být stanoven objem
dříví V prostorových mírách i pro Výřezy o délce 3,1 - 6 m, u dřevin jehličnatých Se
Středovou tloušťkou měřenou v kůře nad 38 cm a u dřevin listnatých se středovou tloušťkou
měřenou V kůře nad 20 cm. V případě využití této možnosti bude pro výpočet Výsledného
objemu dříví příslušné dřeviny použito převodních koeficientů uvedených V příloze č. ZZ-
Ostatní informace.
Smluvní partner Zajistí oddělené ukládání dřevní hmoty do hrám' tak, aby nemohlo dojít
k Záměně dříví již přijatého (akceptovaného) a dříví, u kterého dosud nebyla provedena

2



akceptace dle Přílohy T2.
V případě odvozu dřevní hmoty Z OM nebude Současně na totéž OM prováděno
přibližování, manipulace a Skladování j iné dřevní hmoty.

4. Stanovení průměrné hmotnatostì dříví těženého harvestory
a) Průměrná hmotnatost dříví těženého harvestory Se stanoví odvozením Z počtu kmenů

VyZnačených k těžbě v porostech předaných k těžbě projektem, Zadávacím listem a to na
Základě Svěrkovacího manuálu, Spočítaného množství kmenů VyZnačených k těžbě apod.

b) Odvozením Z porovnání celkového množství těžené hmoty a Z počtu těžených kmenů
v porostu Zjištěných na Základě počtu těžených kmenů na Zkusné ploše, V porostech do 40
let minimálně 1 Zkusná plocha O Výměře 0,01 ha na 1 ha, V porostech přes 40 let minimálně
1 Zkusná plocha 0,02 ha na 1 ha.

c) V případě Sporu mezi LČR a SP při Stanovení průměrné hmotnatostì pak bude použita
metoda Zjištění počtu vytěžených stromů Spočítáním pařeZů.

II.
Tento dodatek nenahraZuje ani nevylučuje žádná ustanovení Smlouvy.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.1.2014.
Dodatek je Sepsán ve čtyřech vyhotoveních, Z nichž každá Ze Smluvních stran Obdrží po
dvou.

V Teplicích dne 2.1.2014

UNILE o o ®

Jiříkovsl `/16
408 01 l b rk

IČ; 47307706, D z c 47307706
// f

, . k x
Lesy Česke republıky, s. p. UNI ĚS, a.S.

Ing. Zdeněk Růžek Ing. Petr Jelínek
ředitel Krajského ředitelství Teplice Výrobně obchodní ředitel


